
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσε-
ων σύμφωνα με την υπ’ αρ. 84/2021 απόφαση 
της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας, στο Επαρχιακό οδικό δί-
κτυο αρμοδιότητας της Υποδιεύθυνσης Τεχνικών 
Έργων της Περιφερειακής Ενότητας Κιλκίς.

2 Έγκριση καθιέρωσης 24ωρης λειτουργίας της Δι-
εύθυνσης Καθαριότητας, Ανακύκλωσης και Ηλε-
κτροφωτισμού του Δήμου Παιονίας Ν. Κιλκίς για 
το έτος 2021 και εφεξής.

3 Καθορισμός ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλ-
λήλων (Μονίμων, ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ) που υπηρετούν 
στην Π.Ε Έβρου, για το οικονομικό έτους 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 300674 (1)
Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσε-

ων σύμφωνα με την υπ’ αρ. 84/2021 απόφαση 

της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής της Περιφέρει-

ας Κεντρικής Μακεδονίας, στο Επαρχιακό οδικό 

δίκτυο αρμοδιότητας της Υποδιεύθυνσης Τεχνι-

κών Έργων της Περιφερειακής Ενότητας Κιλκίς.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

2. Τα άρθρα 210 και 213 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α΄ 235).

4. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) που αφορά 
στην κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ΚΟΚ), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 46 του ν. 3542/2007 
«Τροποποιήσεις διατάξεων του ΚΟΚ» (Α΄ 50) και αντικα-
ταστάθηκε με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014.

5. Το υπ’ αρ. 15109/13.5.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

6. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15.1.2015 εγκύκλιο 
της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπ. ΥΠΟΜΕΔΙ.

7. Την υπ’ αρ.54218/11.7.2013 (ΑΔΑ ΒΛ4ΙΡ1Υ-ΠΔΙ) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Μακεδονίας - Θράκης με θέμα «Άσκηση αρμο-
διότητας έγκρισης αποφάσεων Ο.Τ.Α. α΄ και β΄ βαθμού 
περί κυκλοφοριακών ρυθμίσεων».

8. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

9. Την υπ’ αρ. 14138/15.5.2017 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) για διορισμό του Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

10. Τις Προδιαγραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελού-
μενων Έργων (ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β΄ 905/2011).

11. Την υπ’ αρ. 169/2019 απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας (ΑΔΑ: 
Ψ0997ΛΛ-ΒΑΠ) «Σύσταση και εκλογή μελών των Επι-
τροπών του Περιφερειακού Συμβουλίου του άρθρου 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6406

81437



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81438 Τεύχος B’ 6406/31.12.2021

164 του ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει» 
σύμφωνα με την οποία στην Επιτροπή Ποιότητα Ζωής 
ΠΚΜ μεταβιβάζονται για λήψη αποφάσεων τα θέματα 
που εισηγείται η Γενική Διεύθυνση Αναπτυξιακού Προ-
γραμματισμού και Υποδομών στις οποίες υπάγονται οι 
Υποδιευθύνσεις Τεχνικών Έργων ΠΚΜ.

12. Την υπ’ αρ. οικ. 55771/10.11.2020 (ΑΔΑ:
ΨΓΟΤΟΡ1Υ-ΩΒΑ) απόφαση του Συντονιστή Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης με θέμα 
«Ορισμός Αναπληρώτριας Προϊσταμένης, της Γενικής 
Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής 
της Α.Δ. Μ. - Θ».

13. Το υπ’ αρ. 739521(900)/1.12.2021 έγγραφο της 
Επιτροπής Ποιότητας Ζωής της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας, με το οποίο διαβιβάζεται στη υπηρεσία 
μας η υπ’ αρ. 84/2021 (ΑΔΑ:6ΡΟΙ7ΛΛ-Ψ01) απόφαση του 
θέματος.

14. Το υπ’ αρ. 297239/3.12.2021 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Διοίκησης Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-
ας - Θράκης με το οποίο βεβαιώνεται το νομότυπο της 
διαδικασίας έκδοσης της υπ’ αρ. 84/2021 απόφασης του 
θέματος.

15. Την από 16.11.2021 τεχνική έκθεση με τα εννέα (9)
συνημμένα τυπικά σχέδια εργοταξιακής σήμανσης ρύθ-
μισης της κυκλοφορίας που συνοδεύουν την απόφαση 
του θέματος, για την εκτέλεση εργασιών μέσω συγκε-
κριμένων εργολαβιών παροχής υπηρεσιών, προμηθειών 
και έργων, όπως ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από την 
Υποδιεύθυνση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Κιλκίς κατά τα 
έτη 2021- 2024.

16. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προ-
ϋπολογισμού της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

Και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις είναι 

απαραίτητες προκειμένου με την υλοποίησή τους να 
εκτελεστούν απρόσκοπτα και με ασφάλεια οι εργασίες 
του έργου του θέματος, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθ-
μίσεων σύμφωνα με την υπ’ αρ. 84/2021 απόφαση της 
Επιτροπής Ποιότητας Ζωής της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας, στο επαρχιακό οδικό δίκτυο και στο δη-
μοτικό δίκτυο, αρμοδιότητας της Υποδιεύθυνσης Τεχνι-
κών Έργων της Περιφερειακής Ενότητας Κιλκίς, για την 
εκτέλεση εργασιών μέσω συγκεκριμένων εργολαβιών 
παροχής υπηρεσιών προμηθειών και έργων, κατά τα έτη 
2021 έως και 2024.

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις που εγκρίνονται με την 
παρούσα και απεικονίζονται στα εννέα (9) σχετικά σχέδια 
που συνοδεύουν την απόφαση του θέματος αφορούν σε:

• Αποκλεισμός μίας ή δυο λωρίδων κυκλοφορίας με 
διεξαγωγή της κυκλοφορίας από την ελεύθερη κάθε 
φορά λωρίδα κυκλοφορίας, για τα τμήματα του οδικού 
δικτύου με διαχωριστική νησίδα και δυο ή τρεις λωρίδες 
κυκλοφορίας ανά κατεύθυνση.

• Αποκλεισμός λωρίδας κυκλοφορίας με εναλλάξ κυ-
κλοφορία των δυο ρευμάτων από την ελεύθερη κάθε 

φορά λωρίδα με τη βοήθεια σηματωρών στα αμφίδρομα 
τμήματα της επαρχιακής οδού.

• Στένωση του οδοστρώματος και κυκλοφορία από 
την ελεύθερη κάθε φορά λωρίδα κυκλοφορίας εφόσον 
το ελάχιστο εναπομείναν πλάτος είναι 5,5 μ., στα αμφί-
δρομα τμήματα του οδικού δικτύου.

• Αποκλεισμός της αριστερής λωρίδας κυκλοφορίας 
με διεξαγωγή της κυκλοφορίας από την ελεύθερη κάθε 
φορά λωρίδα κυκλοφορίας για εργασίες που θα πραγ-
ματοποιούνται στο οδικό δίκτυο με δυο λωρίδες ανά 
κατεύθυνση χωρίς νησίδα διαχωρισμού.

• Στένωση του οδοστρώματος και μείωση της ταχύτη-
τας κατά τη διαγράμμιση αξονικής γραμμής, εφόσον το 
ελάχιστο εναπομείναν πλάτος ανά λωρίδα κυκλοφορίας 
είναι 2,5 μ., στα αμφίδρομα τμήματα του οδικού δικτύου.

Το οδικό δίκτυο στο οποίο θα πραγματοποιηθούν οι 
εργασίες περιγράφεται παρακάτω:

1. Επαρχιακή Οδός 1 Κιλκίς - Ευκαρπία - Κεντρικό - 
Μαυροπλαγιά - Όρια Ν. Σερρών

2. Επαρχιακή Οδός 2 Ευκαρπία - Βάθη - Κάτω Θεοδω-
ράκι - Όρια Ν. Σερρών

3. Επαρχιακή Οδός 3 Κιλκίς - Κοκκινιά - Ποντοκερασιά - 
Όρια Ν. Σερρών

4. Επαρχιακή Οδός 4 Κοκκινιά - Αγ. Μάρκος - Κ. Θεο-
δωράκι

5. Επαρχιακή Οδός 5 Κιλκίς - Κορωνούδα - Επτάλοφος - 
Ελληνικό - Όρια Ν. Θεσσαλονίκης

6. Επαρχιακή Οδός 6 Κιλκίς - Κάτω Ποταμιά - Στεφά-
νια - Καρτερές

7. Επαρχιακή Οδός 7 Κόμβος Μαυρονερίου - Μαυρο-
νέρι - Μικρόκαμπος - Ν. Αγιονέρι - Όρια Ν. Θεσσαλονίκης

8. Επαρχιακή Οδός 8 Κιλκίς - Δαφνοχώρι - Π.Γυναικό-
καστρο - Ν. Συρράκο

9. Επαρχιακή Οδός 9 Κιλκίς - Μ. Βρύση - Πολύκαστρο - 
Αξιούπολη

10. Επαρχιακή Οδός 10 Κιλκίς - Μεταλλικό - Ελευθερο-
χώρι - Χέρσο - Δροσάτο - Μυριόφυτο - Σ.Σ. Μουριών - 
Αγία Παρασκευή

11. Επαρχιακή Οδός 11 Χέρσο - Μεγάλη Στέρνα - Πο-
λύκαστρο

12. Επαρχιακή Οδός 12 Πολύκαστρο - Ποντοηράκλεια - 
Μεταμόρφωση - Κορώνα από 11χλμ. της Επαρχιακής 
οδού

13. Επαρχιακή Οδός 13 Μικρόβρυση - Μουριές
14. Επαρχιακή Οδός 14 Κόμβος Ν. Σάντας - Ν. Σάντα - 

Δρυμός
15. Επαρχιακή Οδός 15 Μικρόκαμπος - Ξηροχώρι
16. Επαρχιακή Οδός 16 Αξιούπολη - Πηγή - Σκρά - Όρια 

Ν. Πέλλας
17. Επαρχιακή Οδός 17 Αξιούπολη - Φανός - Ειδομένη
18. Επαρχιακή Οδός 18 Αξιούπολη - Ευρωπός - Άγιος 

Πέτρος - Όρια Ν. Πέλλας
19. Επαρχιακή Οδός 19 Αξιούπολη - Γοργόπη - Γουμέ-

νισσα - Καστανερή - Όρια Ν. Πέλλας
20. Επαρχιακή Οδός 20 Γουμένισσα - Φιλυριά - Όρια 

Ν. Πέλλας



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 81439Τεύχος B’ 6406/31.12.2021

21. Επαρχιακή Οδός 21 Γουμένισσα προς Γιαννιτσά
22. Δημοτική Οδός Γουμένισσα - Κάρπη
23. Δημοτική Οδός Φιλυριά - Γερακώνα
24. Δημοτική Οδός Από διασταύρωση Φιλυριάς επί 

της Επ.Ο.20 έως όρια Νομού
25. Δημοτική Οδός Ευρωπός - Πολύπετρο
26. Δημοτική Οδός Σκρά - Κούπα
27. Δημοτική Οδός Ειδομένη - Χαμηλό
28. Δημοτική Οδός Ποντοηράκλεια - Εύζωνοι
29. Δημοτική Οδός Από διασταύρωση στο 13χλμ. της 

Επ.Ο.9 Κιλκίς - Πολυκάστρου έως Καστανιές
30. Δημοτική Οδός Από διασταύρωση στο 13χλμ. της 

Επ.Ο.9 Κιλκίς - Πολυκάστρου έως Π. Γυναικόκαστρο
31. Δημοτική Οδός Ελευθεροχώρι - Ηλιολούστο
32. Δημοτική Οδός Καστανιές - Ηλιολούστο
33. Δημοτική Οδός Από διασταύρωση Ελευθεροχώρι 

και Σταυροχώρι έως διασταύρωση Καστανιές και Σταυ-
ροχώρι

34. Δημοτική Οδός Από διασταύρωση Ε.Ο. Θεσσαλο-
νίκης - Προμαχώνα έως Ακρίτα

35. Δημοτική Οδός Ακρίτα - Δοϊράνη
36. Δημοτική Οδός Φανό - Σκρά
37. Δημοτική Οδός Δοϊράνη - Μουριές (Παραλίμνιος)
38. Δημοτική Οδός Από διασταύρωση Ε.Ο. Θεσσα-

λονίκης - Προμαχώνα (Κόμβος Χέρσου) προς Πλαγιά - 
Μυλοχώρι

39. Δημοτική Οδός Από κόμβο Ξηρόβρυσης - Ζαχα-
ράτου (επί της Επ.Ο.1) έως Αγ. Κυριακή

40. Δημοτική Οδός Κεντρικό - Γάβρα
41. Δημοτική Οδός Μυλοχώρι - Παλατιανό
42. Δημοτική Οδός Από Επ.Ο.2 έως Φύσκα
43. Δημοτική Οδός Από Επ.Ο.3 (Τέρπυλλος) έως Επ.Ο.1 

(Ευκαρπία)
44. Δημοτική Οδός Από Επ.Ο.3 έως Μεταξοχώρι
45. Δημοτική Οδός Από Επ.Ο.5 έως Αναβρυτό
46. Δημοτική Οδός Από Επ.Ο.6 έως Μελάνθιο - Όρια 

Νομού
47. Δημοτική Οδός Από Λαοδικηνό προς Χρυσόπε-

τρα - Φανάρι - Πυργωτό - Μάνδρες
48. Δημοτική Οδός Από Πυργωτό προς Περιστέρι - 

Όρια Νομού
49. Δημοτική Οδός Από Μάνδρες προς Γαλλικό - Ξυ-

λοκερατιά - Πικρολίμνη
50. Δημοτική Οδός Πικρολίμνη - Μαυρονέρι
51. Δημοτική Οδός Πικρολίμνη - Μικρόκαμπο
52. Δημοτική Οδός Από διασταύρωση Π. Γυναικόκα-

στρου (επί της Επ.Ο.8) προς Π. Γυναικόκαστρο - Ν. Γυναι-
κόκαστρο - Κ. Απόστολοι - Μ. Απόστολοι - Α. Απόστο-
λοι - Μαυρονέρι

53. Δημοτική Οδός Από Α. Απόστολοι έως χ.θ. 10+300 
Επ.Ο.7.

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσης θα εφαρ-
μόζονται αποκλειστικά κατά τη διάρκεια της ημερήσιας 
λειτουργίας του εργοταξίου. Μετά το πέρας εργασιών 
της ημερήσιας λειτουργίας του εργοταξίου η σήμανση 
θα αποσύρεται, οπότε η οδός θα αποδίδεται πλήρως 
στην κυκλοφορία.

Αναλυτική περιγραφή των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
και των εργασιών υπάρχει στην Τεχνική Έκθεση και στα 
(9) σχετικά σχέδια εργοταξιακής σήμανσης ρύθμισης 
κυκλοφορίας που συνοδεύουν την απόφαση του θέμα-
τος, όπως ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από την Υποδι-
εύθυνση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Κικλκίς ΠΚΜ, εφόσον 
δεν αντίκεινται στους όρους και τις προϋποθέσεις της 
παρούσης.

Οι προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις που εγκρί-
νονται με την παρούσα ισχύουν, από τη συμβασιοποί-
ηση των συγκεκριμένων εργολαβιών έως το έτος 2024, 
συμπεριλαμβανομένων και των παρατάσεων αυτών, 
εφόσον δεν θα επέλθει εν τω μεταξύ καμία μεταβολή 
των δεδομένων βάσει των οποίων εκδόθηκε η παρού-
σα απόφαση, τηρουμένων των προϋποθέσεων αυτής 
και των στοιχείων που αναφέρονται στην εγκριθείσα 
σχετική τεχνική έκθεση. Ο αρμόδιος φορέας έχει την 
υποχρέωση να ενημερώσει εγγράφως το αρμόδιο τμήμα 
Τροχαίας για την έναρξή τους. Η έναρξή τους ορίζεται 
με την εφαρμογή της σχετικής εργοταξιακής σήμανσης 
σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία (τοποθέτηση των 
οικείων πινακίδων, των σηματοδοτών ή των διαγραμμί-
σεων στο οδόστρωμα).

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Τα γεωμετρικά χαρακτηριστικά, οι σημάνσεις και 
τα περιοριστικά μέτρα θα είναι σύμφωνα με τις Προδι-
αγραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β΄ 905/2011).

2. Θα πρέπει να εξασφαλίζεται η ασφαλής πρόσβαση 
των εργαζόμενων και των εργοταξιακών οχημάτων, από 
και προς τους χώρους εργασιών.

3. Να ληφθεί ιδιαίτερη μέριμνα ώστε να εξασφαλιστεί 
η ασφαλής διέλευση των πεζών σε όλο το μήκος της 
ζώνης των έργων.

4. Να ληφθεί ιδιαίτερη μέριμνα για την ασφαλή πρό-
σβαση στις παρόδιες ιδιοκτησίες.

5. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

6. Σε κάθε περίπτωση θα πρέπει να εξασφαλίζεται η 
ταχεία και ασφαλής διέλευση οχημάτων έκτακτης ανά-
γκης (ασθενοφόρα, πυροσβεστικά, περιπολικά).

7. Οι θέσεις των πινακίδων θα πρέπει να εξασφαλίζουν 
την ορατότητα τους από τα διερχόμενα οχήματα.

8. Η απόφαση αυτή δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες άδειες ή εγκρίσεις.

9. Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσης κατά τη 
διάρκεια εφαρμογής τους θα πρέπει να υποστηρίζονται 
από σηματωρούς για την καθοδήγηση οχημάτων και 
πεζών.

10. Κατά τον αποκλεισμό αριστερής λωρίδας στο οδικό 
δίκτυο με τρεις λωρίδες κυκλοφορίας ανά κατεύθυνση 
και στην περίπτωση που το πλάτος της διαχωριστικής 
νησίδας είναι επαρκές, θα πρέπει να τοποθετείται επιπλέ-
ον σήμανση για τη μείωση των λωρίδων κυκλοφορίας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81440 Τεύχος B’ 6406/31.12.2021

11. Οι παρούσες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις, όπως 
εγκρίνονται με την απόφαση ΕΠΟΙΖΩ ΠΚΜ του θέμα-
τος, δεν αναιρούν την υποχρέωση του αρμόδιου φορέα 
για κατάθεση προς έγκριση κατ’ εφαρμογή του άρθρου 
52 του 2969/1999 (Κ.Ο.Κ.) των περιοριστικών μέτρων 
ρύθμισης της κυκλοφορίας που απαιτούνται σε ιδιαί-
τερες συνθήκες εκτέλεσης εργασιών (π.χ. σε ισόπεδους 
κόμβους).

12. Η Υποδιεύθυνση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Κιλκίς 
ΠΚΜ και ο ανάδοχος του έργου είναι αρμόδιοι για την 
υλοποίηση του εν λόγω θέματος.

13. Αρμόδιος φορέας για την έγκριση της σήμανσης 
των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της παρούσης, είναι ο 
κατά περίπτωση αρμόδιος φορέας συντήρησης της υπό 
παρέμβαση οδού, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
10 του ν. 2696/1999.

Ο αρμόδιος φορέας για την υλοποίηση των κυκλο-
φοριακών ρυθμίσεων θέματος, υποχρεούται καθ’ όλη 
τη διάρκεια εφαρμογής τους να αξιολογεί την αποτε-
λεσματικότητα τους σε σχέση με το ευρύτερο δίκτυο 
κυκλοφορίας, παρακολουθώντας και συντηρώντας τα 
σχετικά έργα.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα απόφα-
ση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή εκτέ-
λεση και λειτουργία στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

Η απόφαση αυτή θα αναρτηθεί στο διαδίκτυο σύμφω-
να με τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α΄ 112).

Η παρούσα απόφαση τίθεται σε ισχύ από τη δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 7 Δεκεμβρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ. 300597 (2)

Έγκριση καθιέρωσης 24ωρης λειτουργίας της Δι-

εύθυνσης Καθαριότητας, Ανακύκλωσης και Ηλε-

κτροφωτισμού του Δήμου Παιονίας Ν. Κιλκίς για 

το έτος 2021 και εφεξής.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 6, 280 και 283 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 
πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της 
Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 
[Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις για τον εκ-

συγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας 
των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, 
ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά 
με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοι-
πές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 133).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

4. Την παρ. 8 του άρθρου 5 του ν. 4623/2019 «Ρυθ-
μίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την 
ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και 
άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α΄ 134).

5. Την υπ’ αρ. 14138/15.5.2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφαση 
Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

6. Το άρθρο 24 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας  - Θράκης» 
(Α΄ 235).

7. Το άρθρο 41 του ν. 3979/2011 «Για την ηλεκτρονική 
διακυβέρνηση και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 138).

8. Τα άρθρα 36, 48, 171 και 176 του ν. 3584/2007 «Κύ-
ρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτι-
κών Υπαλλήλων» (Α΄ 143).

9. Την παρ. 6 του άρθρου 1 του ν. 1157/1981 «Περί 
κυρώσεως της από 29 Δεκεμβρίου 1980 Πράξεως Νομο-
θετικού Περιεχομένου του Προέδρου της Δημοκρατίας, 
περί καθιερώσεως πενθημέρου εβδομάδας εργασίας 
των δημοσίων εν γένει υπηρεσιών και ρυθμίσεως συ-
ναφών θεμάτων» (Α΄ 126), όπως τροποποιήθηκε με τις 
όμοιες των παρ. 1 και 2 του άρθρου 23 του ν. 1735/1987.

10. Την παρ. 10 του άρθρου 6 και της παρ. 1 του άρ-
θρου 7 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ-
χωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

11. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ./1692/27.6.2006 
(Β΄ 769) απόφαση ΥΠ.ΕΣ.Δ.Δ.Α. περί καθιέρωσης ωρών 
προσέλευσης και αποχώρησης των υπαλλήλων των δη-
μόσιων υπηρεσιών και των Ν.Π.Δ.Δ., όπως τροποποιή-
θηκε.

12. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176).

13. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) αναφορικά με 
τον έλεγχο δαπανών που προκαλούν οι κανονιστικές 
διοικητικές πράξεις.

14. Την υπ’ αρ. 117/2021 απόφαση - πρόταση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Παιονίας Ν. Κιλκίς περί 
καθιέρωσης 24ωρης λειτουργίας της Διεύθυνσης Κα-
θαριότητας, Ανακύκλωσης και Ηλεκτροφωτισμού του 
Δήμου Παιονίας Ν. Κιλκίς για το έτος 2021 και εφεξής.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 81441Τεύχος B’ 6406/31.12.2021

15. Την υπ’ αρ. 15319/23.9.2021 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Παιονίας, 
σχετικά με την ύπαρξη πιστώσεων στον προϋπολογισμό 
του Δήμου Παιονίας, οικ. έτους 2021. Ανάλογες πιστώσεις 
θα προβλεφθούν και στα επόμενα έτη, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας της 
Διεύθυνσης Καθαριότητας, Ανακύκλωσης και Ηλεκτρο-
φωτισμού του Δήμου Παιονίας Ν. Κιλκίς για το έτος 2021 
και εφεξής.

Το προσωπικό της Διεύθυνσης Καθαριότητας, Ανακύ-
κλωσης και Ηλεκτροφωτισμού που απαιτείται είναι πέντε 
(5) απορριμματοφόρα με τα πληρώματά τους (5 οδηγοί 
και 10 εργάτες καθαριότητας) και θα απασχολείται σε 
βάρδιες (πρωινή - απογευματινή - βραδινή) ανάλογα με 
τις ανάγκες της υπηρεσίας του Δήμου.

Η δαπάνη που προκαλείται από την απόφαση αυτή 
συνολικού ποσού (40.000,00)  € θα βαρύνει τον ΚΑΕ 
20.6012.000 του προϋπολογισμού του Δήμου Παιονίας, 
οικ. έτους 2021.

Ανάλογες πιστώσεις θα προβλεφθούν και στους προ-
ϋπολογισμούς των επόμενων οικονομικών ετών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 7 Δεκεμβρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ. 300387 (3)
Καθορισμός ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλ-

λήλων (Μονίμων, ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ) που υπηρετούν 

στην Π.Ε Έβρου, για το οικονομικό έτους 2022.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87) και ιδίως αυτό του άρθρου 280.

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 98).

3. Το άρθρο 9 του ν. 3833/2010 (Α΄ 40).
4. Το άρθρο 112 του π.δ. 30/1996 «Κώδικας Νομαρχι-

ακής Αυτοδιοίκησης» (Α΄ 21).
5. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλ-

λογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση μονι-
μοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 180).

6. Το υπ’ αρ. 2056731/6145/0022/4.2.1998 έγγραφο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

7. Τις υπ’ αρ. 2091831/12894/0022/4.2.1998 και 
2/66700/0022/30.8.1999 κοινές υπουργικές αποφάσεις 
των Υπουργών Οικονομικών και Γεωργίας.

8. Την υπ’ αρ. 4/6.2.2015 Πράξη Υπουργικού Συμβου-
λίου (Α΄ 24).

9. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθμί-
σεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (Α΄ 93).

10. Τα άρθρα 3 και 27 της υποπ. Δ΄9 της παρ. Δ΄ του 
άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α΄ 94).

11. Την υπ’ αρ. 14138/15.5.2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών Αποκέντρωσης περί 
διορισμού Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-
κεδονίας - Θράκης.

12. Το υπ’ αρ. 6330/24.11.2021 έγγραφο του Τμήματος 
Προσωπικού και Μισθοδοσίας της Π.Ε. Έβρου «Καθορι-
σμός ανώτατου ορίου ημερών κίνησης εκτός έδρας των 
υπαλλήλων (μονίμων, ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ) που υπηρετούν 
στην Περιφερειακή Ενότητα Έβρου, για το έτος 2022».

13. Το υπ’ αρ. 6166 /24.11.2021 έγγραφο του Τμήματος 
Προσωπικού και Μισθοδοσίας της Π.Ε. Έβρου όπου αιτι-
ολογείται η αναγκαιότητα μετακίνησης των διοικητικών 
υπαλλήλων της Π.Ε. Έβρου.

14. Το υπ’ αρ. 318824/6166/16.11.2021 έγγραφο του 
Τμήματος Οικονομικής Διαχείρισης Π.Ε. Έβρου, όπου βε-
βαιώνεται η εγγραφή πιστώσεων 476.850,00 ευρώ στους 
ΚΑΕ 0719, 0721,0722 του προϋπολογισμού οικονομικού 
έτους 2022 Περιφερειακής Ενότητας Έβρου. Συγκεκριμέ-
να έχουν εγγραφεί πιστώσεις στους Ειδικούς Φορείς της 
Π.Ε. Έβρου ανά Κωδικό Αριθμό Εξόδου ως ακολούθως: 
στον ΚΑΕ 0719 (Λοιπά έξοδα μετακίνησης) 178.650,00 €, 
στον ΚΑΕ 0721 (Ημερήσια αποζημίωση) 188.950,00 € και 
στον ΚΑΕ 0722 (Έξοδα διανυκτέρευσης) 109.250,00 €.

15. Την υπ’ αρ. 35748/30.5.2017 (Β΄ 1971) απόφαση 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-
κεδονίας  - Θράκης περί ανάθεσης άσκησης αρμοδι-
οτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης και παροχή εξουσιο-
δότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντο-
λή Συντονιστή» στους προϊσταμένους των οργανικών 
μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας -
Θράκης.

16. Την υπ’ αρ. 130/2.1.2020 απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης «Ορι-
σμός Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυν-
σης Εσωτερικής Λειτουργίας ΑΔΜΘ» (ΑΔΑ 66Ψ2ΟΡ1Υ-
Τ2Ο), αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός Έδρας των υπαλλήλων 
των υπηρετούντων στις Π.Ε. Έβρου της Περιφέρειας Ανα-
τολικής Μακεδονίας - Θράκης για το οικονομικό έτος 
2022 ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81442 Τεύχος B’ 6406/31.12.2021

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΈΒΡΟΥ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Ή 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΟ

ΤΜΗΜΑ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ / ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ (μόνιμοι - ΙΔΑΧ
και με οργανικές - προσωποπαγείς θέσεις)

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΗΜΕΡΩΝ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ 
ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΕΒΡΟΥ

(συμπεριλαμβάνονται
και τα γραφεία

Αγροτικής Οικονομίας
Σουφλίου, Τυχερού

και Φερών -
Κτηνιατρικά Κέντρα

Σαμοθράκης, Φερών
και Σουφλίου)

Π.Ε. Γεωτεχνικών

Γεωπόνων 17
60

Αγροτικής Οικονομίας 3

Κτηνιάτρων 7

Π.Ε. Γεωτεχνικών 1 60

Π.Ε. Μηχανικών Αγρονόμων Τοπογράφων 2 60

Π.Ε. Κτηνιάτρων ΙΔΑΧ 1 60

Π.Ε. Γεωπόνων ΙΔΟΧ 3 60

Π.Ε. Κτηνιάτρων ΙΔΟΧ 5 60

Τ.Ε. Τεχνολόγων Γεωπονίας

Διοίκησης Γεωργικών
Εκμεταλλεύσεων 2 60

Φυτικής Παραγωγής 2

Ιχθυοκομίας - Αλιείας 1

Τ.Ε. Τεχνολόγων Γεωπονίας ΙΔΟΧ 3 30

Δ.Ε. Διοικητικών Γραμματέων 3 60

Δ.Ε. Διοικητικών Γραμματέων ΙΔΑΧ 1 60

Δ.Ε. Πληροφορικής - Προσωπικό Η/Υ 2 60

Δ.Ε. Οδηγών 2 60

Δ.Ε. Οδηγών ΙΔΑΧ 1 60

Δ.Ε. Τεχνικών Βοηθών Κτηνιάτρων 1 60

Δ.Ε. Σπερματεγχυτών ΙΔΑΧ 1 60

Υ.Ε. Βοηθητικού Προσωπικού / Εργατών 1 30

Υ.Ε. Επιμελητών 1 60

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ

ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ
(συμπεριλαμβάνονται 

και τα Γραφεία 
Αγροτικής Οικονομίας 

Διδυμοτείχου και 
Δικαίων - Αγροτικό 

Κτηνιατρείο Δικαίων - 
Κτηνιατρικά κέντρα 

Διδυμοτείχου 
και Κυπρίνου

Π.Ε. Γεωτεχνικών

Γεωπόνων 14

60Κτηνιάτρων 2

Αγροτικής Οικονομίας 1

Π.Ε. Κτηνιάτρων ΙΔΟΧ 4 60

Π.Ε. Διοικητικού -
Οικονομικού

Διοικητικού - Οικονομικού 2
40

Διοικητικού 1

Π.Ε. Πληροφορικής 1 10

Τ.Ε. Τεχνολόγων Γεωπονίας 1

60
Τ.Ε. Τεχνολόγων Γεωπονίας

Φυτικής Παραγωγής 3

Γεωργικών Μηχανημάτων
και Άρδευσης 1

Ιχθυοκομίας - Αλιείας 1

Τ.Ε. Μηχανικών Τοπογράφων 1 60

Τ.Ε. Μηχανικών 1 60

Τ.Ε. Τεχνολόγων Πολιτικών Μηχανικών ΙΔΑΧ 1 60

Τ.Ε. Διοικητικού - Λογιστικού 3 20



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 81443Τεύχος B’ 6406/31.12.2021

Δ.Ε. Διοικητικών Γραμματέων 3 20

Δ.Ε. Διοικητικών Γραμματέων ΙΔΑΧ 1 20

Δ.Ε. Σπερματεγχυτών 1 60

Δ.Ε. Τεχνικών Δομικών Έργων 1 60

Δ.Ε. Γεωτεχνικών 1 60

Δ.Ε. Πληροφορικής - Προσωπικού Η/Υ 1 5

Δ.Ε. Χειριστών Η/Υ ΙΔΑΧ 1 5

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

(συμπεριλαμβάνονται 
και το Τμήμα Εμπορίου 

Ορεστιάδας)

Π.Ε. Διοικητικού 
Οικονομικού

Διοικητικού 3

60Οικονομικού 2

Διοικητικού - Οικονομικού 3

Π.Ε. Διοικητικού-Οικονομικού 1 60

Π.Ε. Διοικητικού-Οικονομικού ΙΔΑΧ 1 60

Π.Ε. Μηχανικών
Περιβάλλοντος 1

60
Χημικών 1

Π.Ε. Χημικών 1 60

Τ.Ε. Μηχανικών 2 60

ΤΕ. Διοικητικού - Λογιστικού 1 60

Δ.Ε. Διοικητικών Γραμματέων 3 60

Δ.Ε. Οδηγών ΙΔΑΧ 1 60

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΜΕΡΙΜΝΑΣ
(συμπεριλαμβάνεται 

και το Τμήμα Δημόσιας 
Υγείας και Κοινωνικής 

Μέριμνας Ορεστιάδας)

Π.Ε. Οδοντιάτρων Δημόσιας Υγείας ΕΣΥ 1 40

Π.Ε. Ιατρών 1 60

Π.Ε. Διοικητικού - 
Οικονομικού

Διοικητικού 1
40

Διοικητικού - Οικονομικού 1

Π.Ε. Διοικητικού - Οικονομικού 1 40

Π.Ε. Ψυχολόγων 1 20

Π.Ε. Φυσικής Αγωγής 1 40

Τ.Ε. Επαγγελμάτων 
Υγείας και Πρόνοιας

Επισκεπτών - Επισκεπτριών 1 40

Εποπτών Δημόσιας Υγείας 7
60

Κοινωνικής Εργασίας 1

Τ.Ε. Διοικητικού - Λογιστικού 2 20

Δ.Ε. Οδηγών 1 60

Δ.Ε. Νοσοκόμων ΙΔΑΧ 1 20

Δ.Ε. Υγείας και Πρόνοιας ΙΔΑΧ 1 20

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

Π.Ε. Διοικητικού - 
Οικονομικού

Διοικητικού - Οικονομικού 6
40

Οικονομικού 2

Π.Ε. Διοικητικού - Οικονομικού 2 40

Π.Ε. Διοικητικού 1 30

Τ.Ε. Διοικητικού - Λογιστικού 6 30

Δ.Ε. Διοικητικών Γραμματέων 2 30



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81444 Τεύχος B’ 6406/31.12.2021

Δ.Ε. Οδηγών 1 60

Υ.Ε. Επιμελητών 1 10

Υ.Ε. Εργατών / Επιμελητών ΙΔΑΧ 1 10

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

Π.Ε. Μηχανικών Μηχανολόγων 1 30

Π.Ε. Διοικητικού -
Οικονομικού Διοικητικού - Οικονομικού 2 20

Π.Ε. Διοικητικού-Οικονομικού 1 20

Τ.Ε. Μηχανικών

Μηχανολόγων -
Ηλεκτρολόγων 1

30Μηχανικών Αυτοκινήτων 1

Τεχνολόγων
Ηλεκτρονικών 1

Τ.Ε. Πληροφορικής 1 20

Τ.Ε. Διοικητικού - Λογιστικού 1 20

Τ.Ε. Διοικητικού - Λογιστικού ΙΔΑΧ 1 20

Δ.Ε. Διοικητικών Γραμματέων 5 15

Δ.Ε. Πληροφορικής - Προσωπικού Η/Υ 1 15

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 
ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ

(συμπεριλαμβάνεται 
και το Τμήμα ΚΤΕΟ)

Π.Ε. Μηχανικών Μηχανολόγων 1 60

Π.Ε. Μηχανικών 2 60

Π.Ε. Μηχανικών ΙΔΑΧ 1 20

Π.Ε. Διοικητικού -
Οικονομικού Οικονομικού 1 20

Π.Ε. Διοικητικού - Οικονομικού 1 20

Τ.Ε. Μηχανικών
Μηχανολόγων - 
Ηλεκτρολόγων 1 20

Τεχνολόγων Ηλεκτρονικών 1 10

Τ.Ε. Μηχανικών Μηχανολογίας ΙΔΑΧ 1 30

Δ.Ε. Τεχνικών 1 10

Δ.Ε. Τεχνικών Μηχανολόγων 1 30

Δ.Ε. Διοικητικών Γραμματέων 1 20

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ

(συμπεριλαμβάνεται 
και το Αποκεντρωμένο 

Τμήμα Τεχνικών
Έργων Ορεστιάδας)

Π.Ε. Μηχανικών

Πολιτικών Μηχανικών 2

60Μηχανολόγων 2

Ηλεκτρολόγων 1

Π.Ε. Μηχανικών 1 60

Π.Ε. Πολιτικών Μηχανικών ΙΔΑΧ 2 60

Π.Ε. Γεωτεχνικών Γεωλόγων 1 50

Π.Ε. Διοικητικού -
Οικονομικού Διοικητικού 1 60

Τ.Ε. Πληροφορικής 1 60

Τ.Ε. Διοικητικού - Λογιστικού ΙΔΑΧ 1 60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 81445Τεύχος B’ 6406/31.12.2021

Τ.Ε. Μηχανικών
Πολιτικών Μηχανικών 3

60
Μηχανολόγων 1

Δ.Ε. Τεχνικών 2 60

Δ.Ε. Τεχνικών

Οδηγών 1

60

Μηχανολόγων 
Ηλεκτρολόγων 5

Εργοδηγών 1

Τεχνιτών 4

Χειριστών Μηχανημάτων 1

Ηλεκτρολόγων 1

Δ.Ε. Διοικητικών Γραμματέων 1 20

Δ.Ε. Χειριστών Μηχανημάτων 2 60

Δ.Ε. Χειριστών Μηχανημάτων ΙΔΑΧ 4 60

Δ.Ε. Οδηγών Οχημάτων ΙΔΑΧ 2 60

Δ.Ε. Οδηγών ΙΔΑΧ 1 60

Δ.Ε. Τεχνιτών ΙΔΑΧ 1 60

Δ.Ε. Τεχνικών/Τεχνιτών ΙΔΑΧ 2 60

Δ.Ε. Σχεδιαστών ΙΔΑΧ 1 30

Υ.Ε. Βοηθ. Προσωπικού / Εργατών 3 60

ΤΜΗΜΑ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

Π.Ε. Πληροφορικής 3 30

Τ.Ε. Πληροφορικής 1 30

ΤΜΗΜΑ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΚΑΙ ΥΔΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ

Π.Ε. Μηχανικών Περιβάλλοντος 1 60

Π.Ε. Γεωτεχνικών Δασολόγων 1 60

Π.Ε. Περιβάλλοντος 1 60

Δ.Ε. Τεχνικών 1 60

Δ.Ε. Τεχνικών Εργοδηγών 1 20

Δ.Ε. Διοικητικών γραμματέων 1 20

ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

Π.Ε. Διοικητικού - Οικονομικού ΙΔΑΧ 1 40

Π.Ε. Γεωτεχνικών 1 60

Δ.Ε. Οδηγών ΙΔΑΧ 1 40

ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΑΜ - ΠΣΕΑ Δ.Ε. Διοικητικών Γραμματέων 2 40

ΓΡΑΦΕΙΟ 
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ 

ΕΒΡΟΥ

Π.Ε. Επικοινωνίας και Μέσων Μαζικής 
Ενημέρωσης 1 60

Π.Ε. Γεωτεχνικών Γεωλόγων 1 60

Τ.Ε. Διοικητικού Λογιστικού 1 60

Τ.Ε. Μηχανικών Τοπογράφων 1 60

Δ.Ε. Οδηγών 1 60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81446 Τεύχος B’ 6406/31.12.2021

Δ.Ε. Πληροφορικής - Προσωπικού Η/Υ 1 60

Δ.Ε. Διοικητικών Γραμματέων ΙΔΑΧ 1 60

ΓΡΑΦΕΙΟ ΝΟΜΙΚΗΣ
ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ Π.Ε. Δικηγόροι με έμμισθη εντολή 2 60

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΥΝΕΡΓΑΤΗΣ Π.Ε. 1 60

Δεν υπάρχει το όριο των πέντε (05) ημερών κάθε μήνα, επιτρέπεται ο ετήσιος συμψηφισμός των κατά μήνα ημε-
ρών εκτός έδρας, έως ότου συμπληρωθούν οι αιτούμενες ανά ειδικότητα ημέρες κατά έτος.

Το μέγιστο προβλεπόμενο κόστος για τις ανωτέρω αναφερόμενες εκτός έδρας μετακινήσεις εφόσον πραγματο-
ποιηθούν στο 100%, προσαυξημένο για την κάλυψη ενδεχόμενων εξόδων διανυκτέρευσης, διατροφής και χιλιο-
μετρικής αποζημίωσης, εκτιμάται κατά προσέγγιση, στο ποσό των 350.000,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κομοτηνή, 7 Δεκεμβρίου 2021

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΠΟΓΙΑΝΝΙΔΗΣ





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81448 Τεύχος B’ 6406/31.12.2021

*02064063112210012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-01-05T17:22:19+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




